
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 76 del 24/05/2001
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE TURISMO 4 maggio 2001, n 93
 P.O.P. Puglia 1994/1999 - Incentivi agli investimenti turistici - Sottoprogramma Turismo - Misura 6.1 -
Ricognizione economie.
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TURISMO
DOTT. DONATO MOREA
 
Visti gli artt. 4 - 5 - 6 della L.R. n. 7/77;
Sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore e confermata dal Dirigente dell'Ufficio su
quanto di seguito riportato.
 
 sul Cap. 0384080 del B.R. 1997, giusta delibera di Giunta Regionale n. 9420 del 17.12.1997. Su detto
importo si sono verificate delle economie per £. 3.945.114.187= riguardanti le seguenti Ditte:
- Società FABRIS S.a.s. - Bari -
 
- Hotel 7 Mari S.a.s. - Bari -
 La variazione del programma (deliberazione dirigenziale n.140/98) ha prodotto economie per
 
- Soc. Oriente Immobiliare S.r.l. - Bari -
 
- Soc. Amalfitana S.r.l. - Castellana Grotte -
 
- Ditta Scarano Teresa - Massafra -
 
- Soc. Alberghiera Italiana S.n.c. - Cerignola -
 La variazione del programma (deliberazione dirigenziale n. 88/2001) ha prodotto economie per
 
- Società Intur S.r.l. - Foggia -
 La variazione del programma (decreto Assessorile n.17/TUR/98) ha prodotto economie per
 
- Soc. Torre Rinalda S.r.l. - Lecce -
 La variazione del programma così come richiesto dalla Ditta ha prodotto un'economia di
 
_________
 
 
 sul Cap. 0384080 del B.R. 1999 - Residui Stanziamento 1997. Su detto importo si sono verificate delle
economie per £ 912.500.000= riguardanti le seguenti Ditte:
- Ditta Colelli Giuseppe - Porto Cesareo-
 

1



- Comune di Ginosa
 
- Comune di Lizzano
 
________
 
 
 sul Cap. 0384080 del B.R. 1999- Residui Stanziamento 1995. Su detto importo si sono verificate delle
economie per £ 1.729.748.760= riguardanti le seguenti Ditte:
- Ditta C.D.S. Marine S.r.l. - Bari -
 
- Comune di Tricase
 
- Comune di Pulsano
 
- Lega Navale Italiana Sez. - Trani-
 
- Comune di Taviano
 rovvedimento dirigenziale di revoca n. 83/2001 ha prodotto economie per £ 400.000.000.
- Comune di Lizzano
 
- Lega Navale di Otranto
 con provvedimento dirigenziale n. 450 del 19.11.1999.
 è stato impegnato anche nella delibera dirigenziale n. 535 del 28.12.1999, pertanto ha prodotto una
economia di £ 182.400.000=
_________
 
 
 riguardante le seguenti Ditte:
- Ditta HTL Club Baricentro S.r.l. - Bari -
 con cui sono state incentivate alcune Ditte della stessa graduatoria ed ha prodotto economie per £
437.880.470=
- Ditta Serinfra Holding S.r.l. - Bari -
 
- Ditta Cardone Giuseppe - Cisternino -
 provvedimento dirigenziale di rettifica errore materiale n. 254/2000 ha prodotto economie per
 
________
 
 
 di cui £ 2.040.000.000= sul Cap. 0384090 del B.R. 1999- Residui Stanziamento 1998 e £ 360.000.000=
sul Cap. 0384091 del B.R. 1999 - Residui Stanziamento 1998. Su detto importo si sono verificate delle
economie per f. 300.000.000= riguardanti le seguenti Ditte:
- Comune di Polignano
 
________
 
 
.

2



 
 
 
 che, in attuazione delle delibere di Giunta Regionale n. 5220 del 29.10.1996 e n. 4484 del 29.12.1998,
vengono così ripartite:
 
SISTEMA PUGLIA CENTRALE
(Prov Bari)
pari a £ 410.547.605=
 
SISTEMA CAPITANATA
(Prov. Foggia)
 pari a £ 2.978.376.842=
 
SISTEMA IONICO-SALENTINO
(Prov. Brindisi Lecce Taranto
 pari a £ 5.615.818.970=
__________
 
, pari al 30% della spesa ritenuta ammissibile in £. 593.000.000=, da imputare sulla disponibilità di cui
sopra del Sistema Ionico Salentino, mentre per il Triennio 1997/1999, la graduatoria è stata esaurita.
 
Per il Sistema Capitanata (Prov. di Foggia) sono in corso di approvazione le seguenti pratiche:
________________________
Spesa Ammessa Contributo
________________________
1. HTL Europa S.a.s. di Foggia
 
2. HTL Cicolella S.r.l. di Foggia
 
________
 
 
 (£. 2.978.376.842 - £. 320.000.000), non essendoci più soggetti da soddisfare in ambedue le
graduatorie del 1° e 2° triennio, sono da ripartire percentualmente tra il Sistema Puglia Centrale ed il
Sistema Ionico Salentino
Sistema Puglia Centrale
 £.1.004.448.545=
 ___________
 75,19
 
Sistema Ionico Salentino
 £.1.653.928.297=
 ___________
 75,19
 
 (£. 3.410.547.605 + £. 1.004.448.545 residuo Sistema Capitanata) mentre la dotazione del Sistema
Ionico Salentino è determinata in £. 7.091.847.267= (£. 5.615.818.970 - £. 177.900.000 Soc. HTL
Residence Monacelle S.n.c. + £. 1.653.928.297 residuo Sistema Capitanata).

3



 
Conseguentemente la dotazione del Sistema Ionico Salentino è da ripartire proporzionalmente tra la
Provincia di Lecce e Taranto atteso che le graduatorie della Provincia di Brindisi sono esaurite.
Prov. di Lecce
 £.4.523.716.990=
 ___________
 34,27
 
Prov. di Taranto
 £.2.568.130.267=
 ___________
 34,27
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI.
Tale provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa nè a
carico del bilancio regionale nè a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione, in quanto l'impegno dei fondi, di cui al provvedimento su richiamati, è stata assunto in termini
globali e gli stessi saranno liquidati ed erogati nel rispetto della decisione della Commissione delle
Comunità Europee SEC (1999) 1316 def. Del 09.09.1999.
- Vista la deliberazione della G.R. n. 3261 del 28 luglio 1998;
- Vista la nota della Segreteria della Giunta n. 02/010628/SEGR. del 07.08.1998;
- Vista la nota della Presidenza della G.R. prot. n. 01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;
- Vista la nota della Presidenza della G.R. n. 02/011495/SEGR. del 08.09.1998;
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore e dal Dirigente
dell'Ufficio II
 
DELIBERA
 
, che decurtate delle assegnazioni relative alle Ditte: Soc. Hotel Residence Monacelle S.n.c. di
Carovigno, Soc. Hotel Europa S.a.s. di Foggia e Soc. Hotel Cicolella S.r.l. di Foggia, ammontano a
complessive £.11.506.843.417,
 viene ripartita come segue, in conformità delle delibere di Giunta Regionale n. 5220 del 29.10.1996 e n.
4484 del 29.12.1998, e secondo il procedimento di riparto di cui alle premesse:
 
 (di cui Taranto £.2.568.130.276=
);
- di assegnare tali risorse ad altri soggetti con successivi provvedimenti nel rispetto delle graduatorie
provinciali;
- di autorizzare la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- di dare pubblicità ai presente atto, secondo la normativa in vigore, mediante l'inserimento dello stesso
nell'apposito Albo costituito presso l'Assessorato al Turismo Settore Turismo- Via Bozzi n. 45/C - Bari;
- di trasmettere un originale del presente atto al Settore Segreteria della Giunta Regionale;
- di dichiarare il presente provvedimento esecutivo in quanto non è soggetto al controllo ai sensi della
Legge 127/97.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Donato Morea
________________________

4



 
 

5


